
1 
 

 
Αθήνα, 13/05/2024 

  Αρ. Πρωτ: 9511 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  
 
Της 11ης Συνεδρίας της 29/04/2024 της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. που 
πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης [σύμφωνα με το Νόμο 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-
7-2022), άρθρο 44 παρ. 1] 

Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας της Επιτροπής η Προϊσταμένη της Μ.Ο.Δ.Υ., 
Κωνσταντίνα Κατσιμπρινάκη, σύμφωνα με την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. 
Γ.Π.Α. (Συνεδρία 21/06.07.2023) με αρ. πρωτ. 24362/07.07.2023. 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

Α1. Αποδοχές Διαχείρισης και Προϋπολογισμοί Έργων 
Α2. Απασχόληση Προσωπικού 
Α3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Β. Νέα Θέματα (Ανακοινώσεις) 
Γ2. Νέα θέματα (Αιτήσεις – Προτάσεις (Λοιπά)) 
Γ3. Νέα θέματα (Οικονομικά Αιτήματα) 
Δ.  Νέα θέματα ( Αιτήσεις – Προτάσεις (Προτάσεις, Μετακινήσεις, Απασχόληση προσωπικού)) 

Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω θέμα πλην των 
περιπτώσεων που μέλος της Επιτροπής εμπλέκεται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος ή με 
οποιαδήποτε άλλη ιδιότητα σε κάποιο από αυτά. Σε αυτές τις περιπτώσεις το ενδιαφερόμενο 
μέλος απέχει της ψηφοφορίας. 
 
ΘΕΜΑ Α3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Πρακτικά Αξιολόγησης Προσκλήσεων Φυσικών Προσώπων 
 
Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), όπως ισχύουν. 
β) Την υπ. αριθμ. 10540/23.12.2022 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με θέμα «Εκλογή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και ορισμός 
Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» (ΦΕΚ 1217/30.12.2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
 
 
 

1. Θωμάς Μπαρτζάνας, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Ζερβάκης, μέλος 
3. Αντώνιος Κομινάκης, μέλος  
4. Γεώργιος Παπαδάκης, μέλος 
5. Ευθυμία Τσακαλίδου, μέλος  
6. Εμμανουήλ Φλεμετάκης, μέλος 
7. Αριστείδης Μερτζάνης, μέλος 
8. Σταυρούλα Γαλανοπούλου, μέλος 
9. Δημήτριος Τσιτσιγιάννης, αν. μέλος (χωρίς δικαίωμα ψήφου) 

 

ΑΔΑ: 9ΡΘ946Ψ8Ζ6-40Τ



2 
 

γ) Την υπ. αριθμ. 85/09.01.2023 Απόφαση Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με θέμα «Καθορισμός των τομέων ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) 
Αντιπρυτάνεις του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης Πρύτανη (ΦΕΚ 58/12.01.2023/τ.Β΄)». 
δ) Την Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης με αρ. πρωτ. 1091/08.04.2024 και θέμα 
«Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών». 
ε) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΓΠΑ και των σχετικών κανονιστικών 
πράξεων της Επιτροπής Ερευνών. 
στ) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστημονικών Υπευθύνων. 
ζ) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κου Θ. Μπαρτζάνα, Καθηγητή,  
η)Την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης πρόσκλησης φυσικών προσώπων από την 
επιτροπή ερευνών της 7ης /2024 Συνεδρίασης. 
 
αποφασίζει και εγκρίνει ομόφωνα: 
Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης με αρ. πρωτ. 5170/22-03-2024 στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 46915/15-12-2023 για την κάλυψη μίας (1) θέσης 
Μεταδιδακτορικού Ερευνητή Αναπτυξιακής Μοριακής Βιολογίας, στο πλαίσιο του έργου με 
τίτλο «Post-transcriptional gene circuitry outcomes and post-translation modifications to 
advance development and plant growth» και Κωδικό Έργου HFRI-2020-02746 / ΕΛΚΕ: 
361.0001 και Επιστ. Υπεύθυνο κ. Π. Χατζόπουλο, Καθηγητή που χρηματοδοτείται από το 
Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) στο πλαίσιο της Δράσης «2ης 
Προκήρυξης Ερευνητικών Έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ και 
Ερευνητών/τριών". 
 
Σύμφωνα με την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης, δεν υπήρξε καμία υποψηφιότητα ως 
εκ τούτου η ανωτέρω θέση κρίνεται άγονη. Κατόπιν αυτών, η Επιτροπή Ερευνών και 
Διαχείρισης αποφασίζει ομόφωνα την κήρυξη της θέσης ως άγονης. 
 

 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

Θ. ΜΠΑΡΤΖΑΝΑΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  
 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής Ερευνών 
Αθήνα, 13/05/2024 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Ε.Λ.Κ.Ε. Γ.Π.Α. 
   
 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 

ΑΔΑ: 9ΡΘ946Ψ8Ζ6-40Τ


		2024-05-13T11:28:34+0300
	Athens




